
 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

  

ORIGINALE 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 31 del 14-05-2024 

 

Oggetto: NOMINA REGGENZA SEGRETARIO COMUNALE COMUNE DI 

CASALETTO CEREDANO (ABITANTI 1.138 CLASSE IV) PER IL 

PERIODO DAL 15.05.2024-15.07.2024 - VACANTE DAL 15.05.2024 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di maggio, 

 

IL SINDACO 

Aldo Casorati 

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale del Comune di Casaletto Ceredano in data 18.04.2024, 

del Comune di Madignano in data 22.04.2024, e del Comune di Cappella Cantone in data 

23.04.2024 hanno deliberato la risoluzione anticipata della Convenzione per la gestione associata 

del servizio di Segreteria a far data dal 15.05.2024; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione n. 150 del 15.07.1999 con 

la quale a norma dell’art. 15 comma 4° del D.P.R. 465/1997 sono state precisate le procedure per 

la nomina del Segretario Titolare e le successive modificazioni ed integrazioni; 

DATO ATTO che in data 30.04.2024 i sindaci dei Comuni di Madignano, Cappella Cantone e 

Casaletto Ceredano, hanno firmato una nuova convenzione per l'esercizio associato delle 

funzioni dell'ufficio di segretario comunale; 

DATO ATTO che il Sindaco del Comune di Madignano, in qualità di comune capofila, dovrebbe 

procedere alla nomina del Segretario Titolare della Segreteria del Comune di Casaletto 

Ceredano; 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 2243 del 30.04.2024, il Comune di Madignano, capofila 

della Convenzione, ha presentato richiesta di pubblicizzazione della sede di segreteria 

convenzionata vacante, tra i comuni di Madignano, Cappella Cantone e Casaletto Ceredano 

(CR); 

RICHIAMATA la propria nota prot. 1368 del 30.04.2024, con la quale è stata richiesta al 

Ministero Interno – UTG di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 

Regionale Lombardia, l’emanazione del Decreto di reggenza per il periodo 

15.05.2024-15.07.2024 da parte del Segretario dott. Francesco Rodolico, nelle more della 

nomina del Segretario Comunale titolare; 

RICHIAMATA la nota del 08.05.2024 del Ministero Interno – UTG di Milano – Albo Segretari 

Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Lombardia, ns. prot, n. 1479 del 09.05.2024, con la 

quale è stata autorizzata la reggenza da parte del Segretario dott. Francesco Rodolico per il 

periodo dal 15.05.2024 al 15.07.2024; 



  

DATO ATTO che il Segretario Comunale dott. Francesco Rodolico ha accettato la reggenza; 

VISTO l’articolo n. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

RITENUTO, al fine di garantire l’effettiva copertura della sede e consentire il regolare ed 

efficace espletamento delle rilevanti funzioni assegnate dalla legge al Segretario Comunale, e la 

regolarità ed il buon andamento dell’attività amministrativa dell’Ente, di conferire l’incarico per 

la reggenza della sede in via continuativa e senza limitazioni di accessi; 

 

DECRETA 

1) di incaricare della reggenza della sede di Segreteria Comunale di CASALETTO 

CEREDANO (CR), in via continuativa e senza limitazioni di accessi, per il periodo dal 

15.05.2024 al 15.07.2024, il dott. Francesco Rodolico, titolare della sede convenzionata di 

Sesto ed Uniti (CR); 

2) Di comunicare il presente decreto al Segretario Comunale, dott. Francesco Rodolico; 

3) Di dare atto che al Segretario incaricato spetta il trattamento economico di cui all’art. 3 del 

Contratto integrativo del 22/12/2003, come modificato dall’art. 1 del successivo Contratto 

integrativo del 13/01/2009; 

4) Di comunicare il presente decreto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

IL SINDACO 

Aldo Casorati 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per Accettazione 

Dott. Francesco Rodolico 

(Firmato Digitalmente) 

  



  

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi.          

 

Casaletto Ceredano, lì 14.05.2024           

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Francesco Rodolico 
(firmato digitalmente) 

 


		2024-05-14T13:41:34+0000
	CASORATI ALDO


		2024-05-14T15:39:35+0200
	Francesco Rodolico


		2024-05-14T15:39:35+0200
	Francesco Rodolico




